atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Itaituba/PA. 

Este aditivo não altera valores, quantidades ou demais condições, permanecendo válidos os 

quantitativos ajustados no 1º Termo Aditivo de Redução, cujo valor atualizado do contrato é de 

R$ 343.612,50 (trezentos e quarenta e três mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos).  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA 

Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 20259028/2025, pelo período de 01 de janeiro de 2026 a 

31 de dezembro de 2026, conforme art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA